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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT VENDIM

Nr. 72 , daté Zé . 9{.2023
Pér
“Dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 1.236 ha “Pér linjat

elektrike gjatésore té tensionit té larté, etj” né ekonominé Pyjore Gjader Mnele.”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", i ndryshuar
neni 9 pika 1.2, neni 27 pika 5, neni 54 shkronja “el”, neni 18; VKM-né nr. 433, daté
08.06.2016. “Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé
inventareve. dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e 1€ ish komunave/bashkive .
i ndryshuar. pika 49; Udhézimin nr. 1, dat¢ 09.06.2016 t& Ministrit t¢ Mjedisit “Pér Rregullat e
procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té miratimit 1¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim 1€ fondit
pyjor dhe kullosor publik”, pikén nr 2 germa (a) dhe pikén nr 7, i propozojmé Késhillit té

Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés : 20231€ ;

VENDOSI
1. Miratimin e dhénies né pérdorim té sipérfages prej 1.236 ha “Pér linjat elektrike gjatésore
té tensionit té larté”, né ngastrat nr.93.94. té ekonomisé pyjore Gjader Mnele.”
2. Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjeté) vjet.
3. Vlera e dhénies me gira vijetore t& jet¢ sipas VKM-né nr.559, daté 29.07.2022 “Peér
pércaktimin e ¢mimeve dhe larifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor

kombétar, pér veprimiari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



HARTOI PROJEKT-VENDIMIN
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Konceptoi:
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Miratoi:

V.Shkjau
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,

e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJEES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SiE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. jé prot. Vau Dejés, 111&/9.79{2()23

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me kontraté giraje (¢ fondit pyjor pér linjat elektrike gjatésore t¢

tensionit (¢ larte etj”.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejds
T¢ nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin ¢ Bashkis¢ Vau u Dejés, &shi¢ nj¢ ndér
funksionet ¢ Bashkisé, i pércaktuar né nenin 27 (& ligjitnr. 139/2015 ~Pér vetdgeverisjen
vendore™, ku né piken 5 ¢ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e
bujqgésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen ¢ kétyre tunksioneve pika 3. Administrimin ¢ fondit pyjor

dhe kullosor publik, sipas legjislacionit né fuqyi.

Ligji baz¢ mbi & cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shié ligji nr. 57/2020.date 30.4.2020
“Pér Pyjet.neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim (& ij.

Bazuar né Ligjin nr 1392015 = Pér vetégeverisjen vendore™.neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika e(l) ,
neni 18 pika 2 . éshté kompetencé ¢ Késhillit t¢ Bashkis¢ , dhénia me gira € tretéve (€ pronave (&
Bashkisé.

Bazuar né udhézimin i Ministrit & Mjedisit nr. 1 dat¢ 09.06.2016 = Pér rregullat . procedurat ¢
kérkimit, & shgyrtimit ¢ (& miratimit & kérkesave pér dhénien né pérdorim (& fondit pyjor dhe
kullosor publik™ per ndertimin ¢ veprave hidroteknike, pika 22/1 . pérjashton nga Konkurimi

publik dhénien né pérdorim (& sipérlageve pér ndertimin ¢ veprave hidroteknike.

Dokumentacioni eashte dorzuar nga siwbjekti sipas pikes 24 ¢ udhezimit (¢ Ministrit (¢ Mjedisit
nr. 1odaté 09.00.2016  Pér rregullat . procedurat ¢ kérkimit, & shgyrtimit ¢ & miratimit (&

kérkesave pér dhénien né pérdorim (& fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Siperfaqja ¢ planifikohet té jepet né pérdorim éshté 1.236 km.

Addresas Rruga "Qata e Gureid” Vaw Dejes, Telefon Faks 00335 2612 0000, ¢-mail - infocvudejes.gov.al



N¢ Tunksion (& siperfages g¢ merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
plreaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shirytézim/pérdorim & fondit pyjor
komb&tar.pér veprimtari ckonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shiojca
I.pika pika 13/2, si me poshté.

3. Ndértim linje té tensionit té larté M
d A! l Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés Km]vit N
Nr. Pérdorimii territorit
I Pyl Trungishte 60,000
g Pyil cungishte ' 35,000
3 Pyvll shkurre 25,000 J

Afatii dhenies me gira do € jeté 10 vjet.

[ Vlera totalé ¢ pagesés/vit sipas raportit teknik-ckonomik,ishté 43,260 leké né

Vit.

Bazuar n& su mé sipér, propozojmé miratimin ¢ dhénies né pérdorim me gera (& siperlaqes prej

[.236 km pér linjat elektrike gjatésore té tensionit té larte ef)”.

Bashkélidhur po ju dérgojmé.
[.Dokumentacionin ¢ ploté dhe hartén e ekonomisé.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin ¢ projekt vendimit.

Grupi i Pundés

Ing.Mark !

Ing.Zeqir Ujka

Miratoi

cjtori

kjau

A

Adresa: Rraga "Quatace Gurit™ Faw Dejes, Telefon Iaky 00335 2612 0006, c-muil tjoiavudejes.gov.al



ashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI
PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

PER NDERTIMIN E LINJES TENSIONIT TE LARTE HECI GOMSIQE E EPERME

Bazuar né Urdhérin nr.366, date 13.07.2023 t& kryetarit t&€ bashkisé “Pér kryerjen e
studimeve tekniko- ekonomike ¢ nr.416 Prot.18.04.2023 nga subjekti “Sima-Com’ sh.p.k.
grupi i punés i pérbéré nga z.Zeqir Ujka,Pérgjegjés Sektori,Z.Mark Suli, specialist i
Menaxhimit té pyjeve, me datén 13.07.2023 realiozoj studimin tekniko-ekonomik dhe
realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t& sipérfages pyjore me objekt
dhénien né pérdorim té& siperfaqges pyjore  pér kalimin e linjes sé temsionit té larte ne
territorin e Bashkise Vau dejes ne funksionn te Hec Gomasige e Eperme.

Mbéshtetur né té¢ dhénat e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433, daté
08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministris€é s&¢ Mjedisit e t& ish
komunave/Bashkive, I ndryshuar me vkm 684,date 02.09.2020, rezulton q& gjatesia e linjes
éshte 1.236 km dhe bén pjese né ngastrat nr.93,94, ekonomia pyjore Gjadér Mnele ne
siperfage cungishte sipas listés sé inventarit, shtojca nr.47 dhe jane né pronési/administrim
t& Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj, pasqyrohen

né tabelén 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése 1 dhe 2
Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga “Subjekti Sima-
Com”sh.p.k., nuk ndryshojné kategoriné e pérdorimit t& territorit, funksionin, formén e
geverimit dhe treguesit kryesoré t& grumbujve, né ngastrén nr. 93,94, ,ekonominé Pyjore

Gjader Mnele, por jepen né pérdorim.



Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané té
mbéshtetura né V.K.M-ne nr.888,daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né€ pérdorim dhe pér
ndyshimin e kategorisé sé& pérrdorimit,progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e siperfageve dhe pakésimin né volum nga fondi Pyjor kombétar ,apo zgjerimin
etyr”, né Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “ “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe

kullosor publik™.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé& sipér, shoqgéria
kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me Bashkiné Vau

Dejés dhe likujdimit té tarifés prej 43,260 leké ne vit.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-né nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”,si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&€ punimeve t€ miratuar nga

institucioni pérkatés dhe kategoring e pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né:

11) Vlera e pérdorimit pér linjat elektrike gjatésore té tensionit té larte né /vit

Cungishte 1.236 km x 35,000 leké/km/vit = 43,260 leké

Vlera totale 43,260 leké né vit

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Mark Suli Ing. Z@ka/

KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI
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Linje e tensionit te larte per Hec Gomsiqge

VAU I DEJES

Legjenda

Shtrese Baze

Parcelat

477268.52
4645720 030

Koordinatat Hec Gomsiqe

4396127.5 | 4647864.7
4395526 4647144
4395385 4646974
4395339 | 4646914.4
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